
Veřejné cvičení'
Tržní I

uipofádá 1 n a
}8tí i Katolický Sokol

v síni J V Kašpara na jižní 13 uL 'J

í
1Po cvičení volná zábavaJM bull

A T '

M-- ílí 1b

2 Začátek ve a hodily odp y%% Vstupné esoba 25c sY

l'rMU brabá tEíU

0i mJ1p'I #####
ebSaUl

Mrrnbrx H4
V)M fafíwrnití
Miiilo ni)ára
Mtalo řrm B)Ip(l
Minii) Urm Iputué ť dobr4

pl(

Kacbnjr
Koboiitl

%tMMň n

I7- -I

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
6

II-I- M

Kansas City 11 Července

Pšenice č 2 tvrdá 93— 97 £

3 90 -- 94 £ 4 75-- 9° a Cl'v

86—87 £ 3 82—84 £ 4 80-- 82

Korná č 2 mích 54— 54 Č3

54 £ 2 bílá 5i# £ 3 55

Oves £ 2 bflý 34-- 34# č a m

3

Žito 65—68c
Seno-Tímot- by 1950-10- 00

výb prérijní I775

Pozvánková Oslava
Pótllotóho trváni

Hádu Hvózda Svobody c 145 CSPS

v líni tr Jot K Slnkult na 20 a Q ul v So Omazi

v Molftotit 1ii 1212 étiWfíMH) 1005
Hudba řízena budo Sokolem Kořiikem i Orní by

— čerstvou Ktoctfil chutné

pečivo ovoce vleho druhu hojný

výběr cukrovinek psací Školní

potřeby za nejlevnéjtí tržní ceny

dostanete vždy u J J Malýho

34 Uul 4

— A stakraportel VI jle to

slyšeli? No tak poslouchejte!
Ha-bíč- ka

Díbelková rozvalila v pon
dělí ráno našemu Hořákoví Bohu-

míru Horáčkovi kamna a přinesla
mu kluka jako buka Tála je zdráv

jako Turek běhá jako Čamrda

zubí se na plné kolo bude prý

chovat jako mourovatej Kluk se

má jak náleží k světu plíce má

dobré neboť sotva Že se podíval

do světa spustil hned bandurskou

až tátovi uši zaléhaly Ala pozor
Horáčku! Když už Jsi to roz

pumpoval drž sel ať nepřijdeš 1

konceptu a dotáhni to aspofl na

tucet Tak 1 teď Šťastným
rodí-čqh- :

Personál Pokroku bez mtíkánl

přináší srdečné blahopřání
1 blahopřát vám nepřestane
dokud něco nedostanel

(Pamatuj aspoň na zpravodaje
Jožko! Patří taky k pcrsooálu)

— Kdežto JOS ZiíLENÝ mt

jítel řeznického a uzenářského ob-

chodu na 21 S ul prodává
neústíte za hotové a těší se velké

přízni všeho obecenstva všichni

ti kteří u něho se řemeslu naučili

dávají prý téměř vše zadarmo 45tí

— Paní Šrámkové vdově po
Ant Šrámkovi dali se jíž lépe

Její otec p Jiří Hynek nalézá se

právě u ní a chce ji jakmile bude

moci odvézti sebou na farmu k

Wílbcr

Horno Furiiltiro Co

503-507--
509 S a'th Ki— Pro-

dáváme veškerý cábytek o 20 pro-

cent levněji neŽ v Umaže a to za

hotové nebo na výhodné relátky
Přeavědčte se! tf

— Smutnou telegrafickou zprá-

vu obdrželi oblíbení manželé šite- -

Chicago II Července

"jdt -- Obilní byl velíc mdlý i
ptávám o Ikodách na pŠe-Afb-

sposobených ceny
Zftdhe poklesly proti týdnu minu-- '
1ému Totéž platí í o korní

Ceny byly oiiledující:
Pšenice ozímka červč i Q21 —

£ 2tvrdá x—103 £ 3 tvrdá

Jarka £ 1 severní 110—116
£ 2 105— 1 10

Koma míla cenu pevnou a pro
dávána žlutá č 2 56 56 £ 3

žl 56—55C a bílá 55K—56
É 3 54-- 55# 6 4 47-- 49

Ovesfi 2 bílý 34—353 bílý

33~34 c 3 mích 33'
Žito skleslo též v ceně a trh byl

mdlý Čís 2 77—78

Ječmen přidražil a druhy
ke sladování pfináSely 47 — 49

ke krmení 42—44c

Jetelové semeno nabízeno za

$1225— 1300
Lněné semeno ze severozápadu

£ 1 nabízeno za $144 trh byl

pomalý '

DobyiHtrht
V trhu dobytčím Dylo patrno

valné zlepšení neboť i při znač-

nějším přívozu trh byl čilý a ceny

proti týdnu minulému vyšší- -

Ceny byly následující:
Píknl ti uajlopll roli 6M)&06
Hubeni al k proiíMofm ti 7&aft!

Voli kfl kriumul „ „Sí IVXai

Eráry lW&i 8S

Jalorlc 00

Ú Začátek určitě v 8 hod večer POZVÁNKA lioo
Voli pknl %l iiJlplf
D't)H pntMnl
Voli ke krmeni

Kráry
Jalorlc

TtluU
1'rsfntK ejlípí

Zdarma 20 lístko ku občerstvení

Kt luLA arAllu tanu tirťtuK ruinu mtl

liS4rO

l44"ft7B
I'ra U proHtfednl

Ovc

JctiflaU

x — Příští aobotu 15 července

odbývá česká nedělní škola výlet
An liivtrvitw narkn Účastnící

i! ZE SOUTH 03IAHY il

mu Česko-moravskýc- h bratří na

křižovatce ulic % 1 Q Přijďte ae n
(

podívat a budete mífgoodtime U

— Minulou naděli spoutáni v

katolickém koitelo rcv p
Chun-dcláke- -n

manželským poutem pan

J Kapka se sl£ Marií Sobolovou

A aby p Chuodelákovi zaopatřili
trochu vím práce vzali si p Jos
Šimek a slč Anna IkzouŠkova z

předcházejících příklad a nechají
ae v tuto středu skopulírovat laky
Oběma párkům naše srdečné bia

hopřání jen aťsf neberou přiklad
z našeho štoráki Horáčka 4 přiči
ní se aby od od nich pan Chun-del- ák

dostal práci aspofl do roka

Médové víno KarlnljaflMká Hořká

í'dlwelHM a ríUvc rho druhu kořalkj

pouze 11 11 á k doslání 11 mírná cenr

rřljďt k nám tu l koupíte Jinde a my

vá přmřdMmc Že u ná koupilo ocJ

TÍbodiiřJI Váí uluíbovolný

V Ir n-- rí 111 líí tn tff a VVav M Mmmmi J mm y mmm

0-- Jo K Mlnkule 20 a 0 ul

— líe-he-h- c hi hi hi zubí se teď
i 1 JMI h II

uknjí ao

v sobotu 15 červonoó
lékárnice paní iiortová A víte

--WH'

proč? Enu její starej přijechal

minulý pátek večer it staré khóa — Kraian 1 I Malv1 zastuDiiie

try kdež byl as dva měříce ni ná tří spolehlivé pojišťující společno-

sti Nechte ae pojiititi proti ohnivštěvě No a teď má jeho sedmá

svátost radost že má po koze než bude pozdě Náhoda neče

v ilnl I K Slnkult na 20

a Q ul v South Omazi

Frank Růžička
řeský cliamplon ctilcngiikf

ká 43tíLeo iiurtovi prý se cetU jak náleží

líbila a jel by hned zase kdyby - Paní Kateřina Viktorinová

manželka bývalého zdejšího osad

rovi na 18 blíže Q ul Šestnácti

ietý syn jejich František přišel
na výstavišti v Portland Oregon
o život v umělém Guílds jezeru

Mladý Frank pracoval v liismarc
kavárně na výstavišti kdež man

žel jeho seitřenice Mike Huller

jest prvním kuchařem Dle zprá
vy projížděl se v páttk yečřř 7 t

m v loďce po jezeře a když as v

8 hod chtěl z loďky vystoupit]

ujela mu náhle loďka při dosaho-

vání zábradlí pod nohami a on ae

sřítíl po hlavfi do vody a utonul

Pan Šitera požádal telegraficky o

zaslání mrtvoly aynovy do South

nika p Jsna Viktorina přijela do

Emil Klank
ta Houtlt Oirmliy

South Omahy na návštěvu svých

přátel t IJerk So Dik kde man-

želé Viktorinovi vlastní pěknou

farmu Paní Viktorinová zdrží se

TelaU 60

ťraiata Uftkš Mjltpll 8 0©57íK

PreaU lobká Tbrané S5f'ft 70

PraraU hrubá iSlRftSlfl
Otcs pk(4 il k rybrkom l5gftft76
TobtlaU S50O&ll&

Omaha xi července

Obilní trh byl velmi čilý a ceny
všeho obilí vyšší
Průměrné ceny byly následující:

Pšenice £ 2 tvrdá prodávána za

95—98 £ 3 tvrdá 68— 941 £ 4

tvrdá 70 -- S5 £3 jarka 96 £4

jarka 92

Korná £ 2 Žlutá 50 č 3 Žl

50# čís 2 bílá 53 £ 3 bílá

50# £ i mích 52# £ 3 mích

51 £ 4 mích 51

Oves £ 2 bílý nabízen za 31

£ 3 bílý 30# £ 4 bílý 30
£ 2 mích 30# £ 3 mích 30
£ 4 mích 29 }4

Přívoz dobytka hovězího dnes

byl větší než obyčejně v úterý ale

poptávka po dobrém dobytku byla
čilá a ceoy o něco vylší proti

týdnu minulému Totéž platí i o

dobytku vepřovém

Průměrně ceny byly následující

mu Zaplatil někdo cestu tratil

na váze šest liber na chlup avšak

nelituje jich ani dost málo a jest
hotov obětovat! za výše udané

podmínky dalších Šest

— NejlepŠÍ jakosti zmrzlinu a

6odu naleznete vždy u Malýho na

24 a Q ul 24tí

— členkynl sboru Olivová Ra-

tolest1 čís 35 JČD překvapili v

zdo několik dní nsčeŽie odebéře
f:

cliamplon acveroipudu

kteříž uměřili JI sily svd v Omuto 18

kvíttid t r Tli('y hiilnolilasiiý ésiidok
ysnfil U tuk njlmnv nebyl dosud
nikdy v Omno vllňn TfiMie M v so

r
t

do Cedar Hapids la na návštěvu

své dcery provdané za p Hubka

holil ns 'tÁm podlvhtl— Kdo koupí u J J MaléhoOmahy karnž tato as v 5 hodin v

úterý přivezení Pohřeb nebohé

ho mladíka odbýván bude ve stře
za irc zmrzliny obdrží krisný

vějíř úplně zdarma
du odpoledne Všichni kdož ro

— Příští aobotu budou mítldinu Šiitrovu znají cítí s touto
krajané příležitost podívat! se na

zajímavý řecko -- řfnrský zšpas v

němž utkají se dvu mistři krslan

hlubokou eouiitmť nad ztrátou
která ji potkala neboť zesnulý
Frank byl jedním z nejfádnějšlch
hochů a na první pohled viděti na

něm bylo pečlivé vedení jej jeho
rodiči

Frank HflŽička t Chicaga a Emil

Klank ze South Omahy Zápas

neděli 9 t m z nenadání svou

spolusestru pí M Doležalovou

kteráž se odebrala v úterý 11 t m

do Sioux City kdož manžel její p

Fr Doležal zařídil si hostinec
Mimo členky B dostavili se též i

jiní známí a všichni bavili se zna

menitě dlouho do noci Ž paní
Doležalová byla pozorností svých

spo'učlenkyn mile dojata netleba

podotýkati

— Krajan J J Malý vyhoto-

vuje veškeré notářské práce práv

ně a levně 43tí

— V neděli v noci 9 t m ze

mřel v Sioux City po operaci syn

našeho chvatně rnimého krajana

odbýván bud v síni p J K SinVolt pSkui luJli-l- l 4 0Ů&5S0

Rráff IUnft481

JťnUi SOuftlW

Voli kt kriMOÍ lá7&aK5

prta nnjlHpIl S íží íil
PraaaU &roatf4nt ÍSK!'i&& HS

kute na 20 a Q ul a nepochy-

bujeme že účastenství bude velké

Soupeři tito utkali se dne 18

května t r v Sokolovně v Omate

a po dlouhém a za(mavém (špásu

Vysloveni soustrasti

Vyulovujomo tímto hlubokou
NoiiNtrnať 11 Hdfunu siolubrKtru a

vyalmiJJIdniu 1 M

Job nu ŠlteroYl

n Jolio tnftn ?1: nad Ktrittoii milo
vunťlio Ji'JI li ynu i)

FRANKA

Jimi iníi'ttntiioii nithoiloii ilne 7

airv()R(!0 v 1'ortUml Oroxon
iiilnuv do voily utonul TílnMiiá

(lonatitllty jvbo pfovoicny buiioti
il Hotitli OiMttuy ktlfř vo alhnlu

iui IH řurvtiiicu uloílm bi S k

tr vul'Mtu oil(iCliiku '
l'(lliu'la ititti)l4 tuto imSI nou

atiMl kturit lily n l nrilctt h v

blahé V"iiiiíiHici tm lulhCkH V

iolui iititlif mlrnl au imíiiurny
bol V A

U Iail Prutu f 1NHAOUW

J Y Hmota tJ
Ha UiukIih tivU I I ítrHi'i! M4

kralin Rolička podlehl Není poNŽIRť-KlfM- I ZÁKONY

— J ttt-l- i unaveni nic vás tak

neobčtritvl jako sklenka čerstvého

pěnivého moku proto kdykoliv

chcete) se občerstvit) zastavte se v

hostinci jejž po mnoho roko řídí

Inu Červený
na ao a g ul v So Omsze

Budete vidy ochotně obsloužen!

Mimo výtečné pivo má na skladě

iv neilenií kořalky vlia a vobec

_ -j
Jé-jt-

Á -- 11

chyby že Český miitr napne ten

tokráte vtlkeré své síly abyBOLESTI Y KYGilCK

1bolení f židech rheamitlsinti iti
lití A WCtl llWA avt tiunamy

"KOTVOVÝ"

PAlfl EXPELLER
vše co v hoktinci pr é třídy lze

p J KramaiiSe Karel Týž roi
nemohl le na zánět slepého Mřeva

a podroben byv operaci v ni-dě-

v noci zeuřfl V pondělí oJpo
ledne přivezena mrtvola mladíkova
do So Omany do domu otcoviké

ho Pohřeb odbýván bude ve

středu odpoledne 12 i m na ka

tolický hřbitov Zesnulý mladík

Miél ai 16 roka iliří
— Cvičtnky iboru Sokoltk Li

Mua Kli4uf ob kWafl vy vlčit
olhlrMi tt

— Dovolujeme il upozornit vše

chny nale přUnlvcr le přestřho
vall jsme úřadovnu našeho dřeva!

1

soupeře svého porazil Neopo
menta se na tápss ten podívat

— Shnse klubu Komenský č

3 přišlí čtvrtek Klibuje ÚČaitnlknm

znamenitý duševní politek Z

bohatého programu jenl bude

provedon tivádlmei Pan l r Pípa!
bude přednášeli ' O láice1' p A

Musil bude přednálrtl '() thsra
kléru" Ladislav Dienstbier pfeď
nese báitfl pěvecké kvarteto

fspj nlkotik nirodnkh pln( a

stč Matle Volvncova povl přtiom

nýnt něco o Sokolech Snkolkách

ia jich návštěvy v llruno Ntb

Zařátek urfilS v H hod vrču

skéhu a uhelného obchodu ni
Dr Jamos W Nováktti v L'irír:ÉjwjiÁ kaU ¥ fJ'

- východul stranit 4 ulicw meil
N O ul do nall vlastní budovybuše ustrnuly se také nad !!

hsV$ yulnií UMNárodní S'nl a pořádali NJju ve 1 budeme moc! kaldému lép t

jrlíkol budeme míli vid)prospěch tél pěknou lihavu a
w ki iikiain tu run w tma illfll 1 řít natrho iboll ide na skladěsice v tobolu li ttpua t r
38 zutých & mmimu AU

Vstupné určeno na čtviťihk
14 iHafini oi v rmkoji Mi @T 1

IUilU lll ku

IV Wl„ IHi IIUU 1 Hin

TtílřruN Ltit

NavMlvtt nás S Aclou

Croby-Kopit- ii Casry Co

tl Tul 614

účinkovali bude uniová hudba p

Kolbkov 'Vstup volný


